
   
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
Numero 

185 

Del 

15/12/2022 

 

Pag. 1 a 6 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PULIZIE EXTRA POTENZA PICENA  
Affidamento diretto in base all’ art. 1, comma 2 Legge n. 120/2020 in deroga all’art. 36, 

comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

APSP IRCR MC 
 

Visto il documento istruttorio, che viene riportato in calce alla presente determina e che è parte integrante e 

sostanziale del presente atto, dal quale si rileva la necessità di provvedere in merito a quanto in oggetto specificato. 

Ritenuto pertanto necessario, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio che vengono condivisi, 

adottare il presente atto. 

Visti gli art. 9 del D.Lgs n. 207/2001 e 15 dello Statuto dell'APSP IRCR MC, relativi alle competenze spettanti al 

Direttore Generale. 

Visto il Regolamento Organizzativo aziendale di cui all’art. 9 della legge regionale n. 5/2008  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE la procedura per l’affidamento diretto disposto in base in base all’ art. 1, comma 2 

Legge n. 120/2020 modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021 per il servizio di 

pulizia extra presso la Casa di riposo/residenza protetta “Santa Caterina D’Alessandria” Vicolo del 

forno 1 – Potenza Picena (MC) – 62018; 

 

2. DI AGGIUDICARE la fornitura del servizio in oggetto come descritto nel preventivo allegato nella, alla 

ditta SAUBER & SAUBER SRL con sede legale in Via Bruno Buozzi, 66 – 6013 Ancona (AN) – Tel. 071 

2865330 P. IVA 02737490421; 

 

3. DI DARE ATTO che il CIG generato dal sito dell’ANAC per la presente fornitura è ZD4391DA00; 

 

4. DI IMPEGNARE, ai sensi ei principi contabili del D.Lgs.n.267/2000 la spesa totale stimata di € 20.496,0 

con IVA esclusa come di seguito specificato: 

RIEPILOGO PER CODICE DI BILANCIO   
TIT CAT CAP ART IMPEGNO ANNO CIG DITTA 

1 45 010 004 3416 2022 ZD4391DA00 SAUBER & SAUBER SRL 

1 45 010 004 6832 2023 ZD4391DA00 SAUBER & SAUBER SRL 

1 45 010 004 6832 2024 ZD4391DA00 SAUBER & SAUBER SRL 

1 45 010 004 3416 2025 ZD4391DA00 SAUBER & SAUBER SRL 

  

5. DI DARE ATTO che tale determinazione insieme a quanto previsto nella richiesta di preventivo in 

allegato tiene luogo del contratto; 



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
Numero 

185 

Del 

15/12/2022 

 

 

Pag. 2 a 6 

 

6. DI DARE ATTO che, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, il presente atto sarà 

pubblicato all'albo pretorio online per 15 giorni e nella sezione amministrazione trasparente secondo 

quanto previsto dalle disposizioni vigenti; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

       Francesco Prioglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
Numero 

185 

Del 

15/12/2022 

 

 

Pag. 3 a 6 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PULIZIE EXTRA POTENZA PICENA  
Affidamento diretto in base all’ art. 1, comma 2 Legge n. 120/2020 in deroga all’art. 36, 

comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Normativa di riferimento 

• D.L.vo n. 207 del 4/5/2001 "Riordino del sistema delle Istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza, a norma dell'art. 10 della legge 8/11/2000 n. 328" 

• L.R. n. 5 del 26/2/2008 "Riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e 

disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona" 

• D.G.R.M. n. 101 del 26/01/2009 "Regolamento regionale ex art. 20 della l.r. n. 5/2008" 

• Statuto dell'APSP "IRCR Macerata" 

• D.LGS 50/2016 e s.m.e.i.; 

• la Legge sul procedimento amministrativo Legge 7 agosto 1990, n. 241 

● il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

● il Codice dei Contratti Pubblici D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

● D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e le successive mod. 

● le linee guida ANAC approvate; 

 
Motivazione 

La scrivente Azienda, oltre alla Struttura per Anziani “Villa Cozza” di Macerata, in forza di apposite 

convenzioni gestisce n. 5 Strutture per Anziani dislocate sul territorio provinciale tra cui la Struttura Casa di 

riposo/residenza protetta “Santa Caterina D’Alessandria” Vicolo del forno 1 – Potenza Picena (MC) - 62018 

Potenza Picena. 

 

PREMESSO che la Struttura per anziani “Santa Caterina D’Alessandria” di Potenza Picena è stata affidata 

con apposita convenzione all’APSP “IRCR Macerata” sottoscritta il 01/07/2020; 

 

PREMESSO che, aderendo ad una convenzione della SUAM Marche, con Determina 88 del 24/05/2022 è 

stato affidato il servizio di pulizia ordinaria per la struttura di Potenza Picena al RTI Miorelli Service S.p.a. e 

B&B Service; 

 

PREMESSO che il Comune di Potenza Picena ha richiesto alla scrivente Azienda di attivare un servizio di 

pulizie extra ed occasionale; 

 

CONSIDERATO che la suddetta Azienda ha svolto un’indagine di mercato al fine di trovare un unico 

operatore economico che svolga due volte l’anno il servizio di pulizia extra nel rispetto del principio di 

economicità, efficienza ed efficacia; 

 

CONSIDERATO che sono stati richiesti n. 2 preventivi per l’affidamento in oggetto alle seguenti Ditte, nei 

quali sono state esplicitate le condizioni del presente affidamento: 

 



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
Numero 

185 

Del 

15/12/2022 

 

 

Pag. 4 a 6 

 

 

DITTA NUMERO 

PROTOCOLLO 

- BUCCOLINI 4302_2022 

- SAUBER & SAUBER  4534_2022 

 

CONSIDERATO che la Ditta SAUBER & SAUBER SRL con sede legale in Via Bruno Buozzi, 66 – 6013 Ancona 

(AN) – Tel. 071 2865330 P. IVA 02737490421 ha presentato la seguente offerta economica allegata al 

preventivo: 

ANNO 
COSTO AD ACCESSO IVA 

ESCLUSA 

NUMERO 

ACCESSI 

COSTO 

ANNUO  

IVA ESCLUSA 

IVA 

 

COSTO TOTALE 

AFFIDAMENTO 

 IVA INCLUSA 

2022 2800 1 2800 22% 616 3416 

2023 2800 2 5600 22% 1232 6832 

2024 2800 2 5600 22% 1232 6832 

2025 2800 1 2800 22% 616 3416 

         16.800,00                                    20.496,0 

 

CONSIDERATO che la Ditta Buccolini Impresa Di Pulizie di Rugani Manuela e Buccolini Gianni S.N.C. con 

sede legale in Via Setificio, 25/B – URBISAGLIA (MC) – Tel.338.1185940 P. IVA 01457970430 C.F. 

01457970430 ha presentato la seguente offerta economica allegata al preventivo: 

ANNO 

COSTO AD ACCESSO 

IVA ESCLUSA 

NUMERO 

ACCESSI 

COSTO 

ANNUO  

IVA ESCLUSA 

IVA 

  

COSTO TOTALE 

AFFIDAMENTO IVA INCLUSA 

2022 2890 1 2890 22% 635,8 3525,8 

2023 2890 2 5780 22% 1271,6 7051,6 

2024 2890 2 5780 22% 1271,6 7051,6 

2025 2890 1 2890 22% 635,8 3525,8 

         17.340,00                                    21.154,80 

 

RISCONTRATO che è necessario provvedere all’affidamento in oggetto per la Struttura di Potenza Picena - 

Vicolo del forno 1 – Potenza Picena (MC) – 62018; 

 

VISTO E CONSIDERATO che il servizio offerto dalla Ditta SAUBER & SAUBER si considera idoneo a soddisfare 

le esigenze di efficienza ed efficacia dell’Ente, si intende procedere con l’affidamento diretto del servizio in 

oggetto ed ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e.i.; 

 

VISTO E CONSIDERATO che la durata del servizio avrà durata triennale dal 10/11/2022 al 30/06/2025; 

 

PRECISANDO che il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante sottoscrizione della presente determina per accettazione; 



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
Numero 

185 

Del 

15/12/2022 

 

 

Pag. 5 a 6 

 

 

 
RITENUTO di impegnare, ai sensi ei principi contabili del D.Lgs.n.267/2000, la spesa totale di € 20.496,0 con 

IVA esclusa come di seguito specificato: 

RIEPILOGO PER CODICE DI BILANCIO  
TIT CAT CAP ART IMPEGNO ANNO DITTA 

1 45 010 004 3416 2022 SAUBER & SAUBER SRL 

1 45 010 004 6832 2023 SAUBER & SAUBER SRL 

1 45 010 004 6832 2024 SAUBER & SAUBER SRL 

1 45 010 004 3416 2025 SAUBER & SAUBER SRL 

 
RITENUTO necessario rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 Agosto 

2010 n. 136 e ss..mm.i.  

 

RITENUTO di dover autorizzare con il presente atto la liquidazione delle fatture in riferimento alla presente 

procedura previa approvazione della fattura; 

 

 
Esito dell'istruttoria 

Per tutto quanto sopra espresso, si propone di adottare apposita determina per la fornitura in oggetto 

come meglio esplicitata nel dispositivo. 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                Simona Gualtieri 

 
 

SEGRETARIO GENERALE 

    Nazzareno Tartufoli 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
Numero 

185 

Del 

15/12/2022 

 

 

Pag. 6 a 6 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, si 
sensi della normativa vigente e dello specifico regolamento aziendale, rilascia: 
 
[    ] PARERE NON NECESSARIO 
[    ] PARERE NON FAVOREVOLE  
[ X ] PARERE FAVOREVOLE 

TITOLO CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO 

1 45 010 004 

DESCRIZIONE Fornitura materiale idi cancelleria 

IMPEGNO ANNO 

980_2022 2022 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Nazzareno Tartufoli  

         ............................................................. 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’APSP IRCR Macerata 

per quindici giorni consecutivi a far data dal _________________  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
............................................................. 

 

Sottoscrizione per accettazione: 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________ in qualità di rappresentante legale dell’azienda 

_______________________ P.I__________________ sottoscrive il presente atto determinativo del Direttore Generale 

avente per oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO PULIZIE EXTRA POTENZA PICENA in luogo del contratto. 

 

Data _____________________________     Firma 

___________________________ 

 

 


